
روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی

اخبار 2

خراسان جنوبی 62 سال پیش         
 در روزنامه

قسمت عمده شهر تاریک است

تاریخ چهارم دی 1336 در مطلبی  به  روزنامه خراسان در شماره 2454 
یک  شماره  برق  کارخانه  که  است  یکماه  قریب  است:  آورده  پنج  صفحه  در 
شهرداری طبس خاموش است و شهرداری مدت خاموشی کارخانه را تا بحال 

اعلان نکرده و قسمت عمده شهر تاریک است و مردم در تاریکی بسر میبرند.

یک شنبه | 12 آبان 13۹۸ | 5 ربیع الاول 1۴۴1 | شــماره 3127

 دبیر ستاد مقابله 
با پدیده گرد و غبار 

سازمان حفاظت 
محیط زیست: 
کارگروه ملی 

 مدیریت 
گرد و غبار از حالت 

متمرکز خارج و به 
استان ها تفویض 

اختیار می شود

ستون حرف مردم 
روزنامه خراسان جنوبی 

انعکاس دهنده صادق نظرها، 
انتقادها و مشکلات شماست.

حرف مردم 

ــر: نماب
056 32448054  

پیامک:
2 0 0 0 9 9 9   

ــن: تلف
056 32448050

 مجتمـع گلخانـه ای جهـاد کشـاورزی و دو هـزار  ●
هکتار از مزارع زرشـک درمیـان و دو مرکـز فراوری 
ایـن محصـول در مجـاورت روسـتای نوغـاب بخـش 
مرکـزی قـرار گرفتـه اسـت. مسـئولان بـا توجـه بـه 
ضرورت راه انـدازی ایسـتگاه هواشناسـی به دلیل 
موقعیت شهرسـتان و اطلاع رسـانی به کشـاورزان 

بـرای تاسـیس آن اقـدام کنند.
 بـا توجـه بـه قـرار گرفتـن در آسـتانه زمسـتان،  ●

متولیـان بـرای توزیـع نفـت در شـعبه هـای پخـش 
شـبانه روزی نفـت نهبنـدان اقـدام کنند زیـرا با این 
کـه مقـرر شـد از فروردیـن بـرای گازکشـی برخـی 
منـازل در ایـن شهرسـتان اقـدام شـود امـا هنـوز 

اقدامـی در ایـن بـاره انجـام نشـده اسـت.
مقابـل  ● روشـنایی  هـای  چـراغ  از  تعـدادی   

بیمارسـتان ولـی عصـر )عـج( بیرجنـد از مدتـی 
قبـل خامـوش اسـت و بـا توجـه بـه تـردد مـردم بـه 
داروخانـه شـبانه روزی، تاریکـی ایـن مسـیر مـی 
توانـد خطـر آفریـن باشـد. از سـوی دیگر ایـن مکان 
به ایجاد سـرعت کاه نیاز دارد زیرا برخی رانندگان 
خودروهـا بـدون توجـه بـه خطـر عبـور عابـر پیـاده با 

سـرعت بـالا در ایـن مـکان تـردد مـی کننـد.
 مسئولان آب و فاضلاب روسـتایی بیرجند دلیل  ●

قطع آب در روستای سیسـکان را اعلام کنند.
 برنامـه مسـئولان مرکـز اسـتان بـرای اراضـی  ●

پـادگان کـه در حاشـیه خیابـان ارتـش واقـع شـده 
اسـت چیسـت و قـرار اسـت چـه کاربـری بـرای آن 
تعریف شـود؟ با توجـه به ارزش ایـن اراضی آیـا قرار 
اسـت در اختیار دسـتگاه هـای دولتی باشـد یـا این 

کـه مـردم هـم از آن بهـره خواهنـد بـرد؟
 پنـج شـنبه در کارگـروه پیشـگیری از تصادفـات  ●

اسـتان مطـرح شـده بـود کـه قـرار اسـت یکـی از 
فروشـگاه های زنجیـره ای مرکز اسـتان بـه خیابان 
طالقانی منتقل شـود! در شرایط فعلی این خیابان 
ترافیـک دارد و کمتـر در آن جـای پـارک پیـدا مـی 
شـود بنابراین در صـورت این اقـدام بر بـار ترافیکی 

آن افـزوده خواهـد شـد
 بعـد از ماه رمضـان قرار بـود ادامه عملیـات جاده  ●

سـلامت از میـدان دانشـگاه آزاد بـه سـمت میـدان 
تقاطـع بولـوار پیامبـر اعظـم )ص( و سـراب شـروع 

شـود امـا هنـوز اقدامی نشـده اسـت.
 چنـد مـاه پیـش اسـتاندار از واحـد صنعتـی کـه  ●

تعداد زیادی از کارگران در آن مشغول کار هستیم 
بازدیـد کرد و وعـده پیگیـری معوقات ما مطرح شـد 

امـا دریـغ از پرداخت!

75 درصد ظرفیت سدها خالی است

حدود 25 درصد حجم مخازن سدهای استان آب دارد. معاون حفاظت و بهره برداری 
شرکت آب منطقه ای در گفت و گو با »خراسان جنوبی« ظرفیت مخازن استان را 
58.3 میلیون متر مکعب اعلام کرد که به دلیل وضعیت نامناسب نزولات جوی 75 
درصد ظرفیت آن معادل 41 میلیون متر مکعب خالی است و آب ندارد بنابراین امسال 
آمادگی برای مهار سیلاب ها وجود دارد. »پورجعفر« وضعیت آب ذخیره شده پشت 
سدها را حدود 25 درصد یعنی 17 میلیون متر مکعب اعلام و اضافه کرد: با توجه به 
بارندگی های بهار، این وضعیت در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته بهتر است چرا 
که سدهای استان در مدت یاد شده، در این فصل 10 میلیون متر مکعب آب داشت. 
وی میزان آبگیری سدها را متفاوت دانست و افزود: سد رزه، فرخی، دره بید و نهرین به 
ترتیب 24، 8.5، 4.5 و 4.7 میلیون متر مکعب و سد کریت، حاجی آباد و شهید پارسا 
هم به ترتیب 7، 4.5 و 4 میلیون متر مکعب آب دارد. وی با اشاره به بارندگی های اخیر 
ادامه داد: به دلیل حجم کم بارندگی و اشباع نشدن زمین ها، ورودی به مخازن سدها 
نداشتیم به طوری که بستر سد شهید پارسای سرایان و حاجی آباد به طور کامل خالی 

است و سد رزه، نهرین، دره بید و فرخی قاین آب دارد.

2 درصد، سهم لباس تولیدی استان 

اکبری - بیش از 100 واحد از صنف پوشاک استان، سال گذشته 
به دلیل نوسان قیمت ها تعطیل شد و امسال هم گرانی این کالای 
پر مصرف برخی واحدها را به مرز تعطیلی نزدیک کرده است. 
رئیس اتحادیه پوشاک استان با اشاره به فعالیت بیش از 700 
واحد صنفی پوشاک در مرکز استان طی سال گذشته گفت: 
حدود 680 واحد پوشاک در مرکز استان فعال است. به گفته 
»اسماعیل زاده« 65 درصد پوشاک داخل استان ایرانی و 35 
درصد اجناس هندی، چینی، پاکستانی و ترک است که با کاهش 
قیمت دلار، شاهد کاهش قیمت برخی پوشاک خارجی بوده ایم و 
پوشاک ایرانی به دلیل افزایش هزینه های جانبی کاهش قیمت 
نداشته است. وی با اشاره به توان اندک استان در تولید پوشاک 
گفت: تعداد واحدهای تولیدی پوشاک، اندک است بنابراین 
فقط دو درصد پوشاک موجود تولید استان و بقیه از تولیدهای 

شهرهای دیگر مانند مشهد و تهران است.

اکبری - حدود یک سوم استان درگیر پدیده گرد و غبار 
است. مطلبی که در نشست منطقه ای هماهنگی و نظارت 
بر پروژه های مقابله با گرد و غبار ویژه استان های جنوبی 
و شرق کشور با حضور مدیرانی از خراسان های جنوبی 
و رضوی، سیستان و بلوچستان، کرمان، هرمزگان، 
بوشهر و دو مسئول سازمان حفاظت محیط زیست کشور 
در بیرجند اعلام شد. مدیرکل حفاظت محیط زیست 
در این نشست با بیان این که خراسان جنوبی، سومین 
استان پهناور کشور با 15 میلیون هکتار مساحت و دومین 
استان بیابانی، محسوب می شود، گفت: 35 کانون گرد 
و غبار در استان وجود دارد که فعالیت های انسانی آن را 
تشدید می کند و حدود یک سوم استان درگیر پدیده گرد 
و غبار است. به گفته » اکبری « 42 درصد مشاغل خراسان 

جنوبی مربوط به کشاورزی و دامداری و وابسته به طبیعت 
 است و بهره برداری از این طریق سبب فقر پوشش گیاهی 

و بیابان زایی می شود.

مشکل اعتبار نیست
دبیر ستاد مقابله با پدیده گرد و غبار سازمان حفاظت محیط 
زیست هم با بیان این که برای مبارزه با گرد و غبار، مشکل 
اعتبار نیست، از اختصاص 76 میلیارد تومان ویژه مبارزه با 
گرد و غبار برای استان خبر داد و گفت: سال گذشته برای 
مقابله با پدیده گرد و غبار 350 میلیون دلار از صندوق 
توسعه ملی برداشت شد بنابراین مشکلی در تامین اعتبار 
نیست، اما باید نوع کار انجام شده مد نظر قرار گیرد و فقط 
صرف هزینه انجام نشود. »طهماسبی« با بیان این که 

اعتبارات مبارزه با گرد و غبار بر اساس اولویت استان ها 
اختصاص می یابد افزود: کارگروه ملی مدیریت گرد و غبار 
از حالت متمرکز خارج و به استان ها تفویض اختیار می شود 

تا اقدامات به صورت تخصصی انجام شود.
»تجریشی« معاون سازمان حفاظت محیط زیست نیز 
گفت: اقدامات خوبی برای پایداری اکوسیستم در کشور 
انجام نمی شود. معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار 
هم گفت: روان آب ها در خراسان جنوبی سبب جا به 
جایی خاک و ایجاد کانون های فرسایش می شود بنابراین 
مهار آن ها باید در دستور کار قرار گیرد که برای این کار 
امسال اجرای 130 پروژه آبخیزداری در استان آغاز شد. 
»میرجعفریان« تاکید کرد که در رقم های اعتباری باید همه 

موضوع ها دیده شود تا کار به صورت زیربنایی انجام شود.

در نشست منطقه ای هماهنگی و نظارت بر پروژه های مقابله با گرد و غبار اعلام شد:

 یک سوم استان درگیر گرد  و  غبار
76 میلیارد تومان برای مبارزه با پدیده گرد و غبار اختصاص یافت

یک مسئول در اداره کل کمیته امداد اعلام کرد:

برنامه ریزی  پشت میزی برای روستاها
انصاری- روستا را به خوبی نمی شناسیم زیرا از پشت میز برای 
روستا و جوان روستایی برنامه ریزی می کنیم. رئیس اداره طرح 
های اشتغال اداره کل کمیته امداد روز گذشته در دومین جلسه 
کارگروه پیشگیری از گسترش بافت های ناکارآمد استان گفت: 
از دل هر کارگروه و جلسه ای یک پایلوت در منطقه ای خاص برای 
استان تعریف و طرح ها و برنامه ها سال ها اجرا می شود اما همچنان 
شاهد مهاجرت از روستا هستیم. »خالدی« افزود: این موضوع 
نشان می دهد برنامه های ما نه تنها مشکلی را از قبل رفع نکرده 
است بلکه به جای رفع آن از دل جلسه وکارگروهی دیگر یک پایلوت 
در می آوریم، پایلوت هایی که قابلیت ارزیابی و شاخصی ندارد. به 
گفته وی، مرکز مدیریت شغلی که ایده های نخبه پروری داشته 
باشد باید در روستاها ایجاد شود تا برای جوان بیکار روستایی چاره 
اندیشی کند. او با بیان این که نباید از پشت میز و در اتاق های بسته، 

برای جوان روستایی که نیازهای اصلی او را نمی دانیم برنامه ریزی 
کنیم اظهار کرد که باید موانع کسب و کار بررسی شود. معاون 
پیشگیری از وقوع جرم دادگستری کل استان هم گفت: وزارت 
کشور از هر استان یک شهرستان را برای توسعه در نظر گرفت 
که بعد از ارزیابی ها نهبندان از خراسان جنوبی انتخاب شد. به 
گفته حجت الاسلام »وحدانی نیا« استعداد سنجی و نیاز سنجی 
روستاها باید مورد توجه باشد. مدیر کل دفتر روستایی استانداری 
نیز با بیان این که تلاش می شود نهبندان، مانند قلعه گنج کرمان 
شود گفت: بنیاد علوی معین اقتصادی درمیان، بنیاد برکت، معین 
نهبندان و کمیته امداد امام )ره( معین اقتصادی سربیشه و بسیج 
سازندگی معین اقتصادی زیرکوه تعریف شده است. »خواجوی« 
افزود: در تفاهم نامه های منعقد شده، افق اجرای برنامه ها برای 

نهبندان پنج ساله و دیگر شهرستان ها دو ساله است.

نماینده ولی فقیه: ۱۳ آبان شناسنامه جنایات آمریکاست
 13 آبان یک جریان معمولی نیست بلکه ظرفیتی 
فوق العاده و شناسنامه جنایات آمریکاست. نماینده 
ولی فقیه در خراسان جنوبی در دیدار با اعضای 
ستاد بزرگداشت 13 آبان گفت: اسلام، همواره 
عدل را اصل قرار داده و مقابله با ظلم را واجب 
کرده است، بنابراین تنها راه نجات انسان در همین 

است و صحنه میدانی نیز وقتی تحقق پیدا خواهد 
کرد که این موضوع به فعلیت برسد. به گزارش 
حجت  فقیه،  ولی  نماینده  رسانی  اطلاع  پایگاه 
الاسلام والمسلمین »عبادی« با اشاره به این که 
مخاطبان 13 آبان، قشر نوجوان و جوان هستند، 
ادامه داد: باید شناسنامه غرب، استکبار، آمریکا، 

اروپا و صهیونیست ها در اختیار همگان قرار گیرد 
تا بدانند، آن ها در هر کجایی که قدم گذاشته اند، 
جز فساد کار دیگری انجام نداده اند. به گفته وی آن 
چه در شعارها وجود دارد که آغازی برای فروپاشی 
استکبار و غرب است، بسیار به جاست اما مقدمات 

آن در معرفی 13 آبان خفته است.

قول 40 میلیارد ریال برای 5 شهرک کشاورزی 
فرخ نژاد - حضور معاون وزیر جهاد کشاورزی، فرصتی شد تا ستاد گلخانه های استان 
تشکیل جلسه دهد. این ستاد با ابلاغی که استاندار به معاون امور اقتصادیش داده 
است هر هفته برای تسریع در عملیاتی شدن نهضت گلخانه ای که بر اساس تفاهم 
منعقد شده با شرکت شهرک های کشاورزی کشور در سفر معاون اول رئیس جمهور 
به استان منعقد شد تشکیل می شود. در جلسه شب قبل به ریاست استاندار، معاون 
باغبانی وزیر جهاد کشاورزی و مدیر عامل شرکت شهرک های کشاورزی کشور در 
جریان برخی موارد در روند اجرای طرح و موانع پیش رو قرار گرفتند.»درکی« دبیر 
اجرایی طرح نهضت گلخانه ای استان در این جلسه با اعلام فعالیت هایی که برای 
مرحله اول اجرای این طرح کلان انجام شده است یکی از موانع پیش رو را بانک ها 
اعلام کرد. »طهماسبی« معاون وزیر جهاد کشاورزی هم بلافاصله در تماسی با مدیر 
اعتبارات بانک کشاورزی، موضوع را با مهندس جلالیان درمیان گذاشت که او قول 
رفع آن را داد. مهندس »ولی پور« مدیر عامل شرکت شهرک های کشاورزی کشور 
هم به منظور عملیاتی شدن احداث هزار هکتار گلخانه در خراسان جنوبی قول داد 
که 40 میلیارد ریال برای تامین آب، برق و گاز پنج شهرک کشاورزی و 15 میلیارد 
ریال نیز برای شهرک گلخانه دشت نقودشکی اختصاص یابد. به گزارش خبرنگار ما 
در این جلسه به موضوع هایی دیگری هم برای اجرایی شدن نهضت گلخانه ای استان 

پرداخته شد که مشروح خبر را در شماره فردا مطالعه فرمایید.


